
  

 
IL DIRIGENTE 

  
 
 
Dirigente Servizi:  
Viabilità e Infrastrutture – Trasporti  
Eccezionali -Espropri  

  

 

 

Stradone Martiri 

della Libertà, 15 
43123 Parma 

Tel. 0521 931846 

 

  Dott. Ing. Giampaolo Monteverdi 
 

 e-mail g.monteverdi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 
 
 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DELL’INSTALLAZIONE E GESTIONE DECENNALE DI UN SISTEMA DI 

MONITORAGGIO STRUTTURALE DEL PONTE DI CASALMAGGIORE SUL 
FIUME PO CUP D13D17000310001 CIG 8131200E7F VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE DEL 03/06/2020 – ESAME OFFERTA 
ECONOMICA 

 
In questo giorno 03/06/2020, alle ore 9.30 tramite la piattaforma per gli 
Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità 
“Seduta Virtuale”, come previsto nel disciplinare di gara al punto 15, si  
procede alla lettura dei punteggi assegnati dopo l’esame delle offerte tecniche 
e all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica. 
 
Premesso che la Commissione di Gara nominata con D.D. n. 363 del 
17/04/2020 è così formata:  
 
- Ing. Gianpaolo Monteverdi – Presidente 
- Arch. Gloria Resteghini – Membro esperto 
- Prof. Giberti Ermes - Membro esperto esterno 
- Dott.ssa Giordana Pinardi - segretario verbalizzante  
 
Viste altresì le disposizioni emanate al fine di contrastare e contenere la 
diffusione del  virus COVID-19, fino alla data di  cessazione  dello  stato  di  
emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, secondo le 
quali per diverse occasioni di incontri istituzionali o di riunioni è stata prevista 
la possibilità delle presenze da remoto. 
  
Si dichiara aperta la seduta pubblica in modalità virtuale.  
 
Si procede alla lettura dei punteggi assegnati dopo l’esame dell’offerta tecnica 
dell’unico offerente in gara dopo la riparametrazione: 
 
FINCANTIERI INFRASTRUCTURE S.P.A. punti 80 
 
La Commissione procede quindi all’apertura dell’offerta economica e 
all’assegnazione dei relativi punteggi.  
 
Ribasso offerto 2,437% 



 
 

I punteggi parziali e totali sono riepilogati nella seguente tabella  
 

O.E. Offerta Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

FINCANTIERI INFRASTRUCTURE  
S.P.A. 
 

Aggiudicatario 
proposto 1 100 80 20,00 

 

La Commissione giudicatrice alle ore 11,00 dichiara chiusa la seduta.  
 
Costi Manodopera euro 152.591,71. 

 
A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del 
Procedimento la verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 
comma 5 lett. d, del Codice) al fine di procedere con l’aggiudicazione 
dell’appalto. 
 
Il presente verbale di gara è pubblicato sul SATER e sul portale della Stazione 
Appaltante sezione Amministrazione Trasparente. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
 

f.to 

IL PRESIDENTE 

Ing. Giampaolo Monteverdi 

 

f.to 

IL Commissario 
Arch. Gloria Resteghini 

 
F.to 

IL Commissario 
Prof. Giberti Ermes - Membro esperto esterno 

 

f.to 

Il segretario verbalizzante 
Dott.ssa Giordana Pinardi 


